
UCHWAŁA NR XXXV/301/2013
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Wielgie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Wielgie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: DB25B8E6-0513-4666-ACAB-212E77D66693. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wg założeń krajowych wszelkie inwestycje i działania organizacyjne związane z ograniczeniem

emisji CO2 w najbliższej prognozie finansowej UE muszą być objęte Planem Gospodarki Niskoemisyjnej.

Plany Gospodarki Niskoemisyjnej dotyczą działań: termomodernizacji, szczególnie

termomodernizacji głębokiej ( zmiana kotłów, przebudowa co., wymiana okien i stolarki drzwiowej,

stropodachy i elewacje, wentylacja z odzyskiem ciepła ); zmiana systemów grzewczych z minimalizacją lub

wykluczeniem źródeł węglowych; wzrost udziału w rynku odnawialnych źródeł energii ( pompy ciepła,

fotoogniwa, solary, kotły na pelet, biogazownie itp. ); poprawy sytuacji w zakresie emisji komunikacyjnych;

zmiany systemów elektroenergetycznych ( zasilanie, źródła światła, oświetlenie uliczne ); wprowadzania

urządzeń o wyższej klasie energetycznej szczególnie w instytucjach publicznych ( np. chłodziarki,

komputery, kuchenki elektryczne, itp. ).

Ze środków dostępnych w nowej perspektywie finansowej w funduszach: NFOŚiGW, WFOŚiGW,

EOG, POIiŚ, RPO na wymienione działania bez opracowanego programu nie będzie można skorzystać.

Id: DB25B8E6-0513-4666-ACAB-212E77D66693. Podpisany Strona 1




